
 
 

NOTA OFICIAL Nº 33/2024 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão  F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
- DA DIREÇÃO TÉCNICA  

1  ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato Estadual na temporada de 2024: 

 Associação Esportiva Futminas 
Categoria: Sub 13 Feminino 

 
2 - DETERMINAR a perda de 3 (três) pontos a equipe da Prefeitura Municipal de São Jose do Alegre, 
por utilizar atleta sem condições de jogo na partida do Campeonato do Interior, categoria Sub 16 
Masculino, aplicando as penalidades prevista no regulamento geral: 

 
 18/08/2024  Prefeitura Municipal de São Jose do Alegre x Assoc. Desportiva Bocaiuva 

 

3  ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA de participação no Campeonato do Interior e Campeonato Estadual na 
temporada de 2024 aplicando as penalidades prevista no regulamento geral: 

 Prefeitura Municipal de Prata 
Categoria: Sub 09 Masculino. 
. 

 
4 - PUBLICAR a tabela do QUADRANGULAR FINAL do Campeonato do Interior  Categoria Adulto 
Masculino: 

Chave: Única 
Sediante: Praia Clube 
Local dos jogos: Ginásio  (G3) 
Endereço:Av: Uirapuru, S/N  Bairro: Copacabana  Uberlândia - MG 
Contato: Adeodato Rosa  (34) 99115-7745 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 
01 

27-set Sex 
18:00 Amigos / Pref. de Frei Gaspar x Esporte Clube Paraúna 

02 19:30 Praia Clube x Pref. de Bocaiúva / AMECO 

03  
28-set 

 
Sáb 

15:00 
Venc. Jg 1  em caso de empate 

Amigos / Pref. de Frei Gaspar 
x Perd. Jg 2  em caso de empate 

Pref. de Bocaiúva / AMECO 

04 16:30 
Venc. Jg 2  em caso de empate 

Praia Clube 
x Perd. Jg 1  em caso de empate 

Esporte Clube Paraúna 
Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 28-set (Sábado) a equipe do Praia Clube 
fará o segundo jogo. 

05  
29-set 

 
Dom 

09:00 
Perd. Jg 1  em caso de empate 

Esporte Clube Paraúna 
x Perd. Jg 2  em caso de empate 

Pref. de Bocaiúva / AMECO 

06 10:30 
Venc. Jg 2  em caso de empate 

Praia Clube 
x Venc. Jg 1  em caso de empate 

Amigos / Pref. de Frei Gaspar 
 
 
 

Segue... 



 
 
 

Continuação da nota oficial n°33/2024 
 
 

5  ALTERAR a data dos jogos de n° 182 e 193 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

182 03-set Ter 19:30 2° Itaúna Sub 11 Tropical Tênis Clube X Pref. de Congonhas 

193 26-ago Seg 21:00 2° Congonhas 
Adulto 
Masc. 

Pref. de Congonhas X Barroca Tênis Clube 

 
 
 
 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Claudio Marcio de Paula 
Presidente 


